
ERGEBNISSE

Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straß engehen Männer
Österreichische Masters-Meisterschaften 5 km Straße ngehen Frauen

Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Männlich/Weiblich
Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U 18 Männlich/Weiblich
Oberösterreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Männlich/Weiblich
Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Männlich/Weiblich

Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Männlich/Weiblich

10 km Straßengehen Männer
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

Rang NAME GEB NAT VEREIN Klasse Zeit

1. Hirschmugl Dietmar  1968 AUT TV Gleisdorf 1877 M40 0:56:33
2. Reifinger Markus  1960 AUT SU IGLA Long Life M50 0:57:02
3. Niestelberger Ludwig  1948 AUT SVS Leichtathletik M60 0:58:29
4. Maier Alexander  1973 AUT DSG Wien M35 0:58:49
5. Kropik Franz  1968 AUT LCC Wien M40 1:00:32
6. Heinzl Rainer  1972 AUT LCC Wien M40 1:00:52
7. Siegele Johann  1948 AUT SVS Leichtathletik M60 1:01:05
8. Strieder Hermann  1941 AUT TV Spittal 1872 M70 1:04:57
9. Toporek Paul  1962 AUT S.C.Hakoah M50 1:06:07
10. Toporek Martin  1961 AUT S.C.Hakoah M50 1:08:43
11. Knyz Werner  1945 AUT LCC Wien M65 1:09:26
12. Molisch Herbert  1935 AUT ÖTB Wien M75 1:11:05
13. Brouschek Gerhard 1954 AUT LCC Wien M55 1:12:49
14. Stelzer Herbert  1936 AUT ATUS Gratkorn M75 1:13:56
15. Michlfeit Rudolf  1946 AUT team2012.at M65 1:15:07
16. Lang Franz 1967 AUT MSC Rogner Bad Blumau M45 1:18:03

Österreichische Masters-Meisterschaften 10 km Straß engehen Männer
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

Klasse M35

1. Maier Alexander  1973 AUT DSG Wien 0:58:49

Klasse M40

1. Hirschmugl Dietmar  1968 AUT TV Gleisdorf 1877 0:56:33
2. Kropik Franz  1968 AUT LCC Wien 1:00:32

Klasse M45

1. Lang Franz 1967 AUT MSC Rogner Bad Blumau 1:18:03

Klasse M50

1. Reifinger Markus  1960 AUT SU IGLA Long Life 0:57:02
2. Toporek Paul  1962 AUT S.C.Hakoah 1:06:07
3. Toporek Martin  1961 AUT S.C.Hakoah 1:08:43



Klasse M55

1. Brouschek Gerhard 1954 AUT LCCWien 1:12:49

Klasse M60

1. Niestelberger Ludwig  1948 AUT SVS Leichtathletik 0:58:29
2. Siegele Johann  1948 AUT SVS Leichtathletik 1:01:05

Klasse M65

1. Knyz Werner  1945 AUT LCC Wien 1:09:26
2. Michlfeit Rudolf  1946 AUT team2012.at 1:15:07

Klasse M70

1. Strieder Hermann  1941 AUT TV Spittal 1872 1:04:57

Klasse M75

1. Molisch Herbert  1935 AUT ÖTB Wien 1:11:05
2. Stelzer Herbert  1936 AUT ATUS Gratkorn 1:13:56

5 km Straßengehen Frauen
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

Rang NAME GEB NAT VEREIN Klasse Zeit

1. Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Doubrava W50 0:29:22
2. Sitek Renata  1960 AUT LCC Wien W50 0:29:53
3. Grolig Dorothea  1951 AUT 1. Laufclub Parndorf W60 0:31:44
4. Schwantzer Monika  1955 AUT 1. Laufclub Parndorf W55 0:32:31
5. Michlfeit Karmella  1949 AUT team2012.at W60 0:36:35
6. Maro Maria  1942 AUT LG St. Paul W70 0:36:59
7. Konrad Christine  1956 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht W55 0:40:24
8. Greiner Helga 1945 AUT TUS Feldbach W65 0:40:25
9. Andrecs Katharina  1934 AUT LG St. Paul W75 0:44:26
10. Rotter Margarete  1946 AUT PSV Leoben W65 0:44:49
11. Gutsche Eleonore  1928 AUT PSV Leoben W80 0:48:16

Österreichische Masters-Meisterschaften 5 km Straße ngehen Frauen
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

Klasse W50

1. Zirknitzer Andrea 1958 AUT LCAV Doubrava W50 0:29:22
2. Sitek Renata  1960 AUT LCC Wien W50 0:29:53

Klasse W55

1. Schwantzer Monika  1955 AUT 1. Laufclub Parndorf W55 0:32:31
2. Konrad Christine  1956 AUT 1. FC Donald St.Ruprecht W55 0:40:24

Klasse W60

1. Grolig Dorothea  1951 AUT 1. Laufclub Parndorf W60 0:31:44
2. Michlfeit Karmella  1949 AUT team2012.at W60 0:36:35



Klasse W65

1. Greiner Helga 1945 AUT TUS Feldbach W65 0:40:25
2. Rotter Margarete  1946 AUT PSV Leoben W65 0:44:49

Klasse W70

1. Maro Maria  1942 AUT LG St. Paul W70 0:36:59

Klasse W75

1. Andrecs Katharina  1934 AUT LG St. Paul W75 0:44:26

Klasse W80

1. Gutsche Eleonore  1928 AUT PSV Leoben W80 0:48:16

Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Männlich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

1. Kopic Josip  1994 AUT Zehnkampf UNION 1:05:44
2. Schaffner Florian  1993 AUT Zehnkampf UNION 1:09:29
3. Schmid-Schutti Felix  1994 AUT Zehnkampf UNION 1:17:39
4. Haböck David 1994 AUT Zehnkampf UNION 1:17:39

Österreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Weiblich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

1. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 1:03:09
2. Sageder Stefanie 1991 AUT SU IGLA Long Life 1:04:46
3. Jodlbauer Christa 1994 AUT SU IGLA Long Life 1:19:24

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U 18 Männlich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Berec Josef  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:31:08
2. Falk Sebastian  1998 AUT LCC Wien 0:32:46
3. Lock Tobias  1996 AUT LCC Wien 0:32:49
4. Werthner Niklas  1996 AUT Zehnkampf UNION 0:42:33

Österreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U 18 Weiblich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Brandstötter Isabell  1997 AUT SU IGLA Long Life 0:32:18
2. Sagmeister Teresa  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:32:18
3. Kronschläger Kerstin  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:34:00
4. Radojevic Vivien  1998 AUT LCC Wien 0:34:11
5. Rabl Denise  1997 AUT LCC Wien 0:34:18
6. Theodorakis Eleftheria  1995 AUT DSG Wien 0:34:22
7. Walli Susanne  1996 AUT Zehnkampf UNION 0:37:17
8. Schmid-Schutti Paulina  1997 AUT Zehnkampf UNION 0:37:39
9. Sinn Ricarda  1996 AUT LCC Wien 0:37:48



Oberösterreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Männlich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

1. Kopic Josip  1994 AUT Zehnkampf UNION 1:05:44
2. Schaffner Florian  1993 AUT Zehnkampf UNION 1:09:29
3. Schmid-Schutti Felix  1994 AUT Zehnkampf UNION 1:17:39
4. Haböck David 1994 AUT Zehnkampf UNION 1:17:39

Oberösterreichische Meisterschaften 10 km Straßengehen U23 Weiblich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:00 Uhr

1. Mandlbauer Christina 1994 AUT LG Kirchdorf 1:03:09
2. Sageder Stefanie 1991 AUT SU IGLA Long Life 1:04:46
3. Jodlbauer Christa 1994 AUT SU IGLA Long Life 1:19:24

Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Männlich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Berec Josef  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:31:08
2. Werthner Niklas  1996 AUT Zehnkampf UNION 0:42:33

Oberösterreichische Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Weiblich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Brandstötter Isabell  1997 AUT SU IGLA Long Life 0:32:18
2. Sagmeister Teresa  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:32:18
3. Kronschläger Kerstin  1995 AUT SU IGLA Long Life 0:34:00

Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Männlich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Falk Sebastian  1998 AUT LCC Wien 0:32:46
2. Lock Tobias  1996 AUT LCC Wien 0:32:49

Wiener Meisterschaften 5 km Straßengehen U18 Weiblich
Ort: Übersbach/Stmk. Datum: 24.03.2012 Beginn: 12:05 Uhr

1. Radojevic Vivien  1998 AUT LCC Wien 0:34:11
2. Rabl Denise  1997 AUT LCC Wien 0:34:18
3. Theodorakis Eleftheria  1995 AUT DSG Wien 0:34:22
4. Sinn Ricarda  1996 AUT LCC Wien 0:37:48


